Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 мая 2016 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 198
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения Кильдинстрой на  2016-2017 годы
В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий противодействия коррупции в администрации городского поселения Кильдинстрой на  2016-2017 годы (далее - План).
  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Утверждено

Постановлением администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 25.05.2016 г. №  198
План
мероприятий противодействия коррупции в администрации городского поселения Кильдинстрой на  2016-2017 годы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Основной исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Правовое обеспечение противодействия коррупции

	1.1.
	Организация работы по разработке и принятию нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Глава администрации

	1.2.
	Проведение мониторинга законодательства Российской Федерации и Мурманской области о противодействии коррупции
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	1.3.
	Подготовка изменений в действующие правовые акты администрации городского поселения Кильдинстрой по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями, вносимыми в законодательство Российской Федерации и Мурманской области
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	2.  Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации городского поселения Кильдинстрой
	постоянно
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	2.2.
	Своевременное устранение выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	в течение 5

календарных дней после

выявления

	ответственные

за разработку НПА

	2.3.
	Своевременное устранение в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов выявленных органами прокуратуры, юстиции
	в течение срока, указанного в предписании контрольных и надзорных органов
	ответственные за разработку нормативного правового акта

	2.4.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации городского поселения Кильдинстрой для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	2.5.
	Направление в Министерство юстиции Мурманской области предложений для включения в проект Плана – графика антикоррупционной экспертизы НПА Мурманской области на следующий год

	до 1 ноября текущего года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.  Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	3.1.
	Обеспечение предоставления муниципальными служащими  Администрации городского поселения Кильдинстрой сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством РФ, Мурманской области и муниципальными правовыми актами

	январь-апрель 2016 года,
январь-апрель 2017 года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.2.
	Осуществление проверки  предоставления муниципальными служащими  Администрации городского поселения Кильдинстрой сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством РФ, Мурманской области и муниципальными правовыми актами
	на основании поступившей информации в течение 2016-2017 годов

	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.3.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	по мере необходимости в течение 2016-2017 годов

	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.4.
	Осуществление контроля за соответствием расходов муниципальных служащих и членов их семей их доходам в соответствии с законодательством РФ, Мурманской области и муниципальными правовыми актами
	на основании поступившей информации в течение 2016-2017 годов

	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.5.
	Организация в установленном порядке проверки достоверности представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	по мере необходимости в течение 2016-2017 годов

	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.6.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими действующего законодательства о муниципальной службе
	постоянно
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.7.
	Анализ и проверка поступающих обращений о фактах совершения коррупционных действий муниципальными служащими
	по мере необходимости в течение 2016-2017 годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.8.
	Анализ и проверка уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения Кильдинстрой к совершению коррупционных правонарушений
	по мере необходимости в течение 2016-2017 годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.9.
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости в течение 2016-2017 годов
	Постоянная комиссия

	3.10.
	Обеспечение размещения и систематического обновления на официальном сайте органов местного самоуправления  в сети Интернет информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	по мере необходимости
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.11.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений на официальном сайте администрации

	не позднее 15 мая
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.12.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований к служебному поведению, Кодекса чести, а также запретов и ограничений, представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.13.
	Проведение мониторинга правоприменения положений законодательства Российской Федерации и Мурманской области, связанных с повседневными потребностями граждан, с целью выявления противоречий, избыточного регулирования и сложных для восприятия положений, которые способствуют проявлениям коррупции и тормозят развитие правовой грамотности граждан

	один раз в полугодие
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	3.14.
	Рассмотрение результатов работы

комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов, в том числе рассмотрение

вопросов организации работы по

выявлению случаев возникновения

конфликта интересов
	2 квартал 2016 года

2 квартал 2017 года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	4. Противодействие коррупции при замещении должностей руководителей

муниципальных учреждений

	4.1.
	Обеспечение предоставления руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством РФ, Мурманской области и муниципальными правовыми актами

	январь-апрель 2016 г.
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	4.2.
	Осуществление проверки  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений
	на основании поступившей информации

	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	4.3.
	Осуществление проверки  достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
	по мере необходимости
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5. Организационные мероприятия

	5.1.
	Проведение профилактических бесед с

вновь принимаемыми муниципальными

служащими о необходимости

соблюдения запретов и ограничений,

предусмотренных законодательством о

муниципальной службе, существующих

механизмов антикоррупционного

контроля и ответственности за

коррупционные правонарушения
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, участие в семинарах и практикумах
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.3.
	Проведение обучающих совещаний для муниципальных служащих по вопросам реализации антикоррупционного законодательства, по соблюдению ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в т.ч. ограничений, касающихся получения подарков, а также разъяснение положений законодательства РФ о противодействии коррупции, в т.ч. об установлении наказания за коммерческий подкуп, об увольнении с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими, в соответствии с законодательством РФ от противодействии коррупции
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.4.
	Организация и изучение с муниципальными служащими учебно-методических материалов, подготовленных Институтом законодательства и сравнительного правоведения
	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.5.
	Рассмотрение информации о вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными муниципальных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) ОМС и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	не реже 1 раза в квартал

	Администрация городского поселения Кильдинстрой (ненормативные акты, действия (бездействия которых оспаривались)

	5.6.
	Рассмотрение вопросов по организации

и проведению совещаний с

руководителями муниципальных

учреждений и предприятий по вопросам

организации работы по противодействию

коррупции в данных учреждениях и

предприятиях
	2 квартал 2016 года

2 квартал 2017 года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	5.7.
	Организация совещаний с

руководителями муниципальных

учреждений и предприятий по вопросам

организации работы по противодействию

коррупции в данных учреждениях и

предприятиях
	3 квартал 2016 года

3 квартал 2017 года
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	6. Обеспечение привлечения граждан и институтов гражданского общества к деятельности по противодействию коррупции, антикоррупционная пропаганда

	6.1.
	Информирование населения муниципального образования через официальный сайт органов местного самоуправления  в сети Интернет о ходе реализации антикоррупционной политики в муниципальном образовании (в т.ч. муниципальных правовых актов по противодействию коррупции,  ежегодных отчетов)

	в течение 2016-2017

годов
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	6.2.
	Участие представителей органов местного самоуправления в научно-представительских мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными организациями, образовательными учреждениями и институтами гражданского общества
	в течение 2016-2017

годов по мере необходимости
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	7. Взаимодействие ОМС с субъектами антикоррупционной деятельности

	7.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и прокуратурой по своевременному выявлению коррупционных действий, совершаемых муниципальными служащими
	в течение 2016-2017

годов по мере необходимости
	Администрация городского поселения Кильдинстрой